РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.01.2023 № 504-02-042/23

О внесении изменения в распоряжение заместителя мэра - председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска  
от 14 ноября 2019 года № 504-02-3742/19 «Об утверждении перечня земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, с целью
бесплатного предоставления в собственность граждан»

В целях реализации прав граждан, состоящих на земельном учете на
территории города Иркутска, на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно, руководствуясь подпунктами 6, 7 статьи 395, статьей
3919 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области  
от 18 декабря 2014 года № 162-ОЗ «О перераспределении полномочий между
органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований
Иркутской области и Правительством Иркутской области», Законом Иркутской
области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении
земельных участков в собственность граждан», статьями  44, 45 Устава города
Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 27 июля 2020
года № 031-06-458/0 «Об утверждении Порядка формирования перечня
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или
государственная собственность на которые не разграничена, с целью
бесплатного предоставления в собственность граждан»:

2

1. Внести в распоряжение заместителя мэра - председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска  
от 14 ноября 2019 года № 504-02-3742/19 «Об утверждении перечня земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, с целью
бесплатного предоставления в собственность граждан», с последними
изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска  
от 14 декабря 2022 года № 504-02-2646/22, изменение, исключив пункт 39.

2. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска  
в течение 7 (семи) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения
обеспечить его опубликование в газете «Иркутск официальный» и в течение 5
(пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения  обеспечить
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска
(www.admirk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Заместитель мэра –

председателя комитета                                                                          С.В. Кладов

3

1

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е